
1 
 

ANKIETA  
STRATEGIA ROZWOJU GMINY STĄPORKÓW NA LATA 2016-2023 

KONSULTACJE SPOŁECZNE 

I. INFORMACJE O RESPONDENCIE 
Proszę podać swoją płeć: 

 
 Kobieta 

 
 Mężczyzna 

 
Proszę podać swoje miejsce zamieszkania: 

 
 Wieś 

 
 Miasto 

 
Proszę podać swój wiek: 

 
 18-25 lat 

 
 25-45 lat 

 
 45-60 lat 

 
 Pow. 60 lat 

 
Proszę podać swoje wykształcenie: 

 
 Podstawowe 

 
 Gimnazjalne 

 
 Ponadgimnazjalne  

 
 Policealne 

 
 Wyższe 

 

II. ANKIETA 
 
1. Jak ocenia Pani/-i ogólne warunki życia na terenie gminy: 

 
 Bardzo złe 

 
 Złe 
 
 Dostateczne 

 
 Dobre 

 
 Bardzo dobre 

 
2. Proszę ocenić wybrane czynniki warunkujące jakość życia na terenie gminy w skali od 1 do 5, gdzie 1-bardzo złe, 2-złe, 3-

dostateczne, 4-dobre, 5-bardzo dobre. 

 
Czynnik Ocena 

 
Szanowni Państwo, 
 

W związku z pracami nad Strategią Rozwoju Gminy Stąporków na lata 2016-2023, zwracamy się do Państwa z prośbą o 
wypełnienie poniżej ankiety. Za jej pomocą pragnęlibyśmy poznać społeczne oczekiwania, opinie i oceny, dotyczące 
potencjału rozwojowego Gminy oraz jej zasobów kulturowych, gospodarczych i społecznych, mogących stać się wiodącym 
czynnikiem procesów modernizacyjnych i rozwojowych w regionie.   
 
Niniejsza ankieta ma charakter anonimowy, a uzyskane za jej pośrednictwem informacje posłużą do określenia głównych 
kierunków rozwoju Gminy Stąporków na lata 2016-2023. Wypełnioną ankietę prosimy złożyć w terminie do 16 czerwca 2016 
roku w Urzędzie Miasta i Gminy Stąporków, (sekretariat), przesłać pocztą na adres Urzędu Miasta i Gminy Stąporków (26-
220 Stąporków, u. Marszałka Józefa Piłsudskiego 132 A) lub na adres: renata.sidor@staporkow.pl. 

 
Dziękujemy za czas poświęcony przez Państwa na wypełnienie niniejszej ankiety. 
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Lokalny rynek pracy  

Warunki i zasoby mieszkaniowe  

Stan bezpieczeństwa publicznego  

Zabezpieczenie opieki nad dziećmi do lat 3  

Dostępność placówek przedszkolnych  

Dostępność placówek szkolnych  

Dostępność punktów usługowo-handlowych  

Jakość usług publicznych  

Stan dróg gminnych  

Sieć wodociągowa  

Sieć kanalizacyjna  

Sieć gazociągowa  

Opieka zdrowotna  

Opieka społeczna  

Stan środowiska naturalnego  

Czystość i porządek na terenie gminy  

Organizacja przestrzeni publicznej (parki, place zabaw, inne)  

Dostęp do Internetu i poziom telefonizacji gminy  

Baza noclegowo-gastronomiczna  

 
3. Jaka według Pana/-i jest skala następujących problemów na terenie gminy, w skali od 1 do 5, gdzie 1-problem nie występuje, 2-

problem występuje w niewielkiej skali, 3-problem jest zauważalny, 4-problem jest jednym z kluczowych, 5-problem jest 
problemem wiodącym.  

 
Czynnik Ocena 

Ubóstwo i bieda  

Przestępczość  

Bezdomność i trudne warunki mieszkaniowe  

Uzależnienia, w tym narkomania i alkoholizm  

Utrudniony dostęp do usług medycznych, zwłaszcza specjalistycznych  

Niedostateczna oferta oświatowa  

Niedostateczna oferta kulturalno-sportowa  

Zły stan infrastruktury drogowej  

Niewystarczająca infrastruktura turystyczno-rekreacyjna  

Niewystarczająca infrastruktura wodno-kanalizacyjna  

Słaba integracja społeczności lokalnej  

Zanieczyszczenie środowiska naturalnego  

Bezrobocie  

Inne (proszę podać jakie):  

 
4. Jaka według Pana/-i działania realizowane przez gminę są najpilniejsze do przeprowadzenia, w skali od 1 do 5, gdzie 1-najmniej 

ważne, 2-nieważne, 3-możliwe do zrealizowania, 4-konieczne do przeprowadzenia, 5-działania o charakterze priorytetowym. 

 
Czynnik Ocena 

Remonty i rozbudowa infrastruktury drogowej  

Rozbudowa i modernizacja sieci gazowej  

Rozbudowa i modernizacja sieci wodociągowej  

Rozbudowa i modernizacja sieci kanalizacyjnej i infrastruktury oczyszczalni ścieków  

Budowa i modernizacja infrastruktury rekreacyjno-turystycznej  

Tworzenie warunków do rozwoju budownictwa mieszkaniowego  

Poprawa bezpieczeństwa publicznego  

Podniesienie jakości i dostępu do edukacji  
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Wspieranie lokalnych przedsiębiorców (ulgi, zachęty, inne)  

Poszukiwanie inwestorów zewnętrznych  

Modernizacja i remont budynków użyteczności publicznej   

Zwiększenie oferty kulturalnej  

Poprawa czystości i stanu środowiska naturalnego  

Promocja  i inwestycje w odnawialne źródła energii  

Zwiększenie pomocy socjalnej dla najbardziej potrzebujących  

Stworzenie warunków do rozwoju turystyki i rekreacji  

Zwiększenie jakości usług publicznych  

Wspieranie rozwoju sektora NGO   

Rozwój e-usług publicznych w instytucjach gminy  

Inne (proszę podać jakie):  

 
5. Jak ocenia Pani/-i aktualny stan rozwoju gminy na tle regionu: 

 
 Bardzo źle 

 
 Źle 

 
 Dostatecznie 

 
 Dobrze 

 
 Bardzo dobrze 

 
6. Jak ocenia Pani/-i warunki do prowadzenia działalności gospodarczej na terenie gminy: 

 
 Bardzo złe 

 
 Złe 
 
 Dostateczne 

 
 Dobre 

 
 Bardzo dobre 

 

 7. Czy według Pana/-i przyszłe działania realizowane przez władze Gminy Stąporków powinny być ukierunkowane na osiągnięcie 
poniższych celów. Proszę wpisać znak „x” w odpowiedniej kolumnie. 

 
7.1. Infrastruktura techniczna  Tak Nie 

Ochrona środowiska oraz zwiększenie wykorzystania odnawialnych źródeł energii.   

Poprawa stanu  gospodarki wodno-ściekowej.   

Rozbudowa i poprawa funkcjonowania infrastruktury energetycznej.   

Rozbudowa infrastruktury okołodrogowej.   

Rozwoju infrastruktury gazowej.   

Rozwój gospodarki przestrzennej.   

Rozwój społeczeństwa informacyjnego poprzez rozbudowę infrastruktury teleinformatycznej.   

Wysoka wewnętrzna i zewnętrzna dostępność komunikacyjna oraz poprawa bezpieczeństwa ruchu 
drogowego. 

  

Zwiększenie atrakcyjności, jakości oraz dostępu do usług wypoczynkowo-rekreacyjnych poprzez 
budowę, rozbudowę, remont obiektów użyteczności publicznej oraz miejsc publicznych. 

  

7.2. Rozwój gospodarczy  Tak Nie 

Promocja oferty turystycznej gminy.   

Promocja przedsiębiorczości w gminie.   

Rozwoju infrastruktury turystyczno – rekreacyjnej oraz infrastruktury służącej rozwojowi aktywnych 
form turystyki. 

  

Stworzenie atrakcyjnych warunków sprzyjających lokalizacji inwestycji w gminie Stąporków   

Stworzenie warunków do rozwoju przedsiębiorczości związanej z turystyką.   

Zachowania dziedzictwa kulturowego i naturalnego w tym ochrona zabytkowych obiektów 
dziedzictwa kulturowego. 
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7.3. Społeczeństwo  Tak Nie 

Rozwój infrastruktury oraz  oferty kulturalnej i rekreacyjno-sportowej, skierowanej do różnych grup 
odbiorców. 

  

Stworzenie optymalnych warunków kształcenia i rozwoju dzieci i młodzieży.   

Zwiększenie odstępu do infrastruktury technicznej.   

Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa mieszkańców gminy Stąporków w wymiarze publicznym, 
zdrowotnymi społecznym. 

  

 

8. Jakie działania/inicjatywy powinny zostać zrealizowane w najbliższym czasie na terenie gminy? 

 
Nazwa działania Cel i opis działania 

Źródło 
finansowania 

   

   

   

   

   

1. Jakie według Pana/-i elementy lokalnego środowiska składają się na potencjał rozwojowy Gminy Stąporków (mocne strony 
Gminy Stąporków) lub stanowią o jego słabości (słabe strony Gminy Stąporków). Proszę wpisać znak „x” w odpowiedniej 
kolumnie. 

 
Elementy lokalnego środowiska 

Mocne 
strony 

Słabe strony 

Integracja z gminą (świadomość miejsca) mieszkańców gminy .   

Aktualna polityka rozwojowa gminy uwzględniająca zagadnienia o charakterze ekonomiczno-
gospodarczym. 

  

Położenie komunikacyjne względem drogi krajowej nr 42 oraz linii kolejowej nr 25. 
 

  

Bioróżnorodność i zróżnicowanie walorów przyrodniczo-krajobrazowych, jakość powietrza –niski 
poziom zanieczyszczeń pyłowych i gazowych oraz warunki do rozwoju sektora turystyki oraz 
działalności związanej z obsługą ruchu turystycznego. 

  

Duże nagromadzenie obiektów zabytkowych związanych z prowadzoną w przeszłości działalnością 
przemysłową. 
 

  

Konkurencja ze strony sąsiednich gmin i aglomeracji w zakresie pozyskiwania inwestorów (Końskie, 
Skarżysko-Kamienna, Kielce). 

  

Stan skomunikowania gminy na kierunku północ-południe.   

Zainteresowanie inwestorów terenem gminy.   

Oddalenie od dróg o znaczeniu ponadregionalnym (droga ekspresowa S7). 
 

  

Rozpoznane złoża surowców mineralnych (gliny ceramicznej, kruszyw naturalnych).   

Szybszy rozwój gospodarczy sąsiednich gmin.   

Wytyczone obszary Podstrefy Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Starachowice”. 
 

  

Zdegradowane i wymagające rewitalizacji obszary na terenie gminy.   

Stan obiektów zabytkowych i brak planów ich zagospodarowania. 
 

  

Zróżnicowane i bogate zasoby naturalne: zbiorniki wodne, surowiec drzewny, „owoce lasu”.   

Stan sieci kanalizacyjnej zwłaszcza na terenach wiejskich. 
 

  
Stan infrastruktury technicznej i przemysłowej Podstrefy Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
„Starachowice”. 
 

  

Brak separacji ruchu pieszego od kołowego, zwłaszcza na terenach wiejskich. 
 

  
Stan uporządkowania spraw własnościowych w przypadku niektórych nieruchomości. 
 

  

Stan infrastruktury drogowej, w tym fragmentów dróg powiatowych i gminnych. 
 

  

Poziom wyposażenia mieszkań i lokali socjalnych w media i niezbędną infrastrukturę. 
 

  
Stan infrastruktury kolejowej. 
 

  
Sieć wodociągów zwłaszcza na obszarach miejskich. 
 

  

Infrastruktura teleinformatyczna. 
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Sieć energetyczna i gazowa, pokrywająca zapotrzebowanie na energię elektryczną i gaz 
miejscowego przemysłu i podmiotów gospodarczych. 

  

Stan inwestycji mieszkaniowych na terenie gminy. 
 

  

Stan podstawowej infrastruktury turystycznej w pobliżu obiektów przyrodniczych i zabytkowych, w 
tym małej infrastruktury turystycznej, ścieżek rowerowych, ścieżek przyrodniczych i dydaktycznych. 
 

  

Sieć placówek oświatowych realizujących zadania w zakresie edukacji na poziomie podstawowym, 
gimnazjalnym, ponadgimnazjalnym  i policealnym. 

  

Dostępność obiektów użyteczności publicznej dla osób niepełnosprawnych. 
 

  

Istniejąca liczba aptek i punktów aptecznych. 
 

  

Dostępna infrastruktura medyczna realizująca zadania w zakresie podstawowej i specjalistycznej 
opieki zdrowotnej, w tym rehabilitacji. 
 

  

Istniejąca baza noclegowa, w tym gospodarstwa agroturystyczne . 
 

  

Istniejąca infrastruktura pomocy społecznej i wsparcia osobom zagrożonym wykluczeniem 
społecznym: sieć mieszkań i lokali socjalnych, ośrodek noclegowy dla osób bezdomnych i 
najuboższych, ośrodek rehabilitacji i resocjalizacji osób uzależnionych.  

 

  

Sieć strażnic ochotniczych straży pożarnych i posterunek policji. 
 

  

Istniejąca infrastruktura kulturalno-sportowa.   

Aktywne środowisko seniorów.   

Stosowane instrumenty i narzędzia wsparcia (materialnego, finansowego) dla rozwoju twórców i 
artystów lokalnych. 

  

Stan współpracy między lokalnymi przedsiębiorcami w zakresie wykorzystania zasobów lokalnych w 
rozwoju gospodarczym, w tym turystyki i agroturystyki. 

  

Funkcjonujące wspólnoty mieszkaniowe.   
Funkcjonujące kluby sportowe   

Duża liczba podmiotów gospodarczych, funkcjonujących na terenie gminy.   

Duży odsetek ludności zamieszkującej tereny wiejskie.   
Duży odsetek mieszkańców z wykształceniem średnim i wyższym, w tym specjalistów z wieloletnim 
doświadczeniem w przemyśle metalowym, odlewniczym. 

  

Duży odsetek wśród podmiotów gospodarczych osób fizycznych prowadzących działalność 
gospodarczą. 

  

Emigracja wykształconych i przedsiębiorczych osób do większych miast lub za granicę.   

Mała liczba dużych i średnich przedsiębiorstw mających siedzibę na terenie gminy.   

Zjawisko migracji mieszkańców gminy do innych ośrodków miejskich lub zagranicę.   
Potencjał, różnorodność oraz aktywność miejscowych środowisk twórczych i sportowych.   
Profesjonalna kadra instytucji pomocy społecznej oraz  instytucji kultury działających na terenie 
gminy. 

  

Relatywnie wysoki odsetek ludności utrzymującej się z działalności rolniczej.   

Rozbicie rodzin na skutek emigracji zarobkowej.   

Silne tradycje przemysłowe gminy, w tym hutnicze i metalurgiczne.   

Stopniowy wzrost mieszkańców terenów wiejskich.   

Tradycje uzdrowiskowe i lecznicze.   

Ubożenie społeczeństwa, na skutek spadku dochodów gospodarstw domowych, wzrostu cen.   
Wartościowy potencjał ludzki-uczciwi i rzetelni mieszkańcy, zaangażowani w sprawy gminy i jej 
rozwoju. 

  

Współpraca administracji samorządowej z podmiotami z sektora NGO.   
Wysoki odsetek w populacji osób w wieku produkcyjnym. 
 

  
Wysoki poziom bezrobocia, w tym bezrobocia długotrwałego wśród osób zamieszkujących tereny 
wiejskie i kobiet. 

  

Wzrastający odsetek osób w wieku poprodukcyjnym, przy zmniejszającym się odsetku ludności w 
wieku produkcyjnym i przedprodukcyjnym. 

  

Wzrost przemocy w rodzinie wskutek narastania różnych problemów społecznych.   
Zachowanie struktury wiekowej populacji, przejawiające się m.in. w dezintegracji i słabej integracji 
poszczególnych grup społecznych, zwłaszcza osób starszych i niepełnosprawnych. 
 

  

Zdywersyfikowana działalność gospodarcza i zróżnicowana struktura branżowa lokalnej gospodarki.   

Zjawisko starzenia się społeczeństwa, w tym niedostateczny poziom opieki geriatrycznej.   

Zwiększający się udział firm o charakterze usługowo-handlowym względem przedsiębiorstw o 
charakterze produkcyjny. 

  

2. Jakie według Pana/-i elementy środowiska zewnętrznego kreują szanse lub zagrożenia dla rozwoju Gminy Stąporków. Proszę 
wpisać znak „x” w odpowiedniej kolumnie. 
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Elementy środowiska zewnętrznego Szanse Zagrożenia 

Ożywienie gospodarcze w regionie.   

Pogorszenie się wielu wskaźników makroekonomicznych odnoszących się do finansów publicznych 
kraju, województwa. 

  

Rozwój nieuciążliwej produkcji i usług w oparciu o lepsze wykorzystanie zasobów własnych i 
współpracę z sąsiednimi obszarami/regionami, w tym bogate środowisko naturalne i przyrodnicze, 
zasoby kulturowe (agroturystyka, rekreacja, ekologiczne rolnictwo, turystyka medyczna, 
industrialna, agroturystyka). 

  

Realizacja licznych procesów inwestycyjnych i modernizacyjnych przez podmioty sektora 
prywatnego i sektora publicznego w oparciu o różne mechanizmy wsparcia finansowego, w tym 
środki UE. 

  

Zwiększające się nakłady inwestycyjne podmiotów prywatnych na rozwój własnej infrastruktury 
wytwórczej oraz innej, związanej ze zmianami technologicznymi i przekształceniami w profilu 
działalności. 

  

Brak możliwości finansowania zaplanowanych inwestycji ze środków zewnętrznych, w tym funduszy 
UE. 

  

Możliwość pozyskania środków finansowych ze źródeł UE w ramach Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego (2014-2020), Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (2014-2020). 

  

Niewystarczające środki na inwestycje komunalne.   

Prognozy demograficzne dla gminy, powiatu i województwa, w tym starzenie się społeczeństwa.   

Rozwój sektora przedsiębiorczości społecznej w oparciu o lokalne zasoby kulturowe i przyrodniczy i 
finansowe środki zewnętrzne. 

  

Spowolnienie dynamiki rozwoju ludnościowego kraju.   

Środki i narzędzia finansowe wspierające rozwój sektora NGO i przedsiębiorczości społecznej.   

Możliwość finansowania inwestycji gospodarczych z użyciem środków UE (Regionalny Program 
Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020). 
 

  

Polityka fiskalna kraju zwiększająca obciążenia finansowe gmin i podmiotów gospodarczych.   

Spadek tempa wzrostu gospodarczego Polski.   

Utrudniony dostęp do narzędzi i środków finansowych, w tym środków UE.   

Wolniejszy przyrost miejsc pracy aniżeli w innych konkurencyjnych gminach.   

 
 

 


